
COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA
Provincia di Teramo

 Registro Generale n. 181

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 AREA III  - URBANISTICA e LAVORI PUBBLICI

N. 66 DEL 30-11-2019

F.to: CARDAMONE GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
REGOLARITA’ CONTABILE

VISTO per la regolarità contabile della presente determinazione, per l’esecutività della stessa dalla data odierna
e per l’attestazione della copertura finanziaria così come previsto dall’art. 151, c. 4  e dall’art. 153, c. 5 del
D.Lgs. 267/2000,  per la quale è stata impegnata la relativa somma sui seguenti capitoli:
- cap. _____ “_________________________________________________________” - €
- cap. _____ “_________________________________________________________” - € _____________,____
-  per l’avvenuta attribuzione del seguente numero di codice CIG: Z6F2AE9E0A
Lì

________________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registrata al n. ____________ del Registro delle Pubblicazioni

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, della presente determinazione
viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale e nell’apposita sezione del sito istituzionale
dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.
Lì  _________________

IL RESPONSABILE

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

Oggetto: SISTEMAZIONE STRADE COMUNALI - AFFIDAMENTO
ESECUZIONE LAVORI ALLA DITTA FALINI

f.to: ……………………………….

___________________________________________________________________________
_____ ATTESTATO DI ESECUTIVITA

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000, con effetto dalla data
odierna.
         Lì            .

UFFICIO RAGIONERIA
Impegno             n. __________ del ________________

Liquidazione      n. __________ del ________________

Mandato             n. __________ del ________________

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


N. 66 DEL 30-11-2019

Oggetto: SISTEMAZIONE STRADE COMUNALI - AFFIDAMENTO ESECUZIONE LAVORI ALLA DITTA FALINI

L'anno  duemiladiciannove addì  trenta del mese di novembre  nel proprio Ufficio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA III – URBANISTICA e LAVORI PUBBLICI

VISTO il Provvedimento Sindacale con il  quale sono stati individuati i Responsabili dell’attuazione dei
programmi di questo Ente per il corrente anno;

PREMESSO che:
– l’esecuzione dei lavori corrisponde a tipologie di interventi affidabili mediante ricorso a procedure in
economia, con riferimento a quanto prevedere il vigente Regolamento per gli acquisti di beni e
servizi mediante procedure in economia approvato con deliberazione consiliare n°12 del
31.05.2012;

RILEVATO che:

– il lavoro in oggetto ammonta ad € 2.095,52, oneri fiscali inclusi, risultando quindi inferiore al valore
di Euro 40.000 individuato dall’art. 125 comma 8, del D.Lgs. n. 163/2006 quale limite entro il quale
è possibile procedere ad affidamento diretto, con richiesta di un solo preventivo;

– che il valore presunto dei lavori in oggetto servizio formativo rientra, per la tipologia di spesa, nei
limiti di valore individuati dal vigente Regolamento per gli acquisti di beni e servizi mediante
procedure in economia approvato con delibera Consiglio Comunale n° 12 del 31.05.2012;

CONSIDERATO che:

– che risulta possibile affidare direttamente ai sensi dell’art. 125 comma 8, del D.Lgs. n. 163/2006,
alla  ditta FALINI Antonio-Tofo S.Eleuterio-64100 TERAMO, l’esecuzione di lavori di
sistemazione delle strade comunali, per il valore complessivo di Euro 2.095,52;

– è stato accertato che la FALINI Antonio-Tofo S.Eleuterio - 64100 TERAMO non incorre in alcuna
delle cause di esclusione previste dall’art. 38 del D.Lgs. n. 163/2006 e possiede i necessari requisiti
di capacità economico-finanziaria e tecnica per poter svolgere i lavori in oggetto;

-   l’affidamento di lavori avente valore inferiore alla soglia comunitaria risulta escluso dall’operatività
del mercato elettronico della pubblica amministrazione ai sensi del D.P.R. n. 207/2010 e dell’art. 1,
comma 450, della legge n. 296/2006;

– l’affidamento di lavori aventi valore inferiore alla soglia di Euro 40.000 stabilita dall’art. 125,
comma 8, del D.Lgs. n. 163/2006 non rientra nemmeno nell’ambito della disciplina in materia di
centrali committenza di cui, in particolare, all’art. 33, comma 3-bis, del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.;

– che tale affidamento è escluso, in ragione dell’importo, dagli adempimenti previsti dalla delibera di
Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture attuativi dell’art. 1,
commi 65 e 67 della legge n. 266/2005;

VISTO il Regolamento per la disciplina degli acquisti di beni e servizi con procedure in economia;

VISTO l’art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006 e l’art. 174 del D.P.R. n. 207/2010;

VISTO il programma annuale dei lavori pubblici;

RITENUTA la propria competenza;
DETERMINA

di affidare i lavori sistemazione delle strade comunali per valore complessivo di Euro 2.095,521.
mediante procedura in economia, per le motivazioni espresse in premessa, mediante affidamento
diretto alla FALINI Antonio-Tofo S.Eleuterio-64100 TERAMO con riferimento a quanto previsto
dell’art. 125, comma 8, del D.Lgs. n. 163/2006.

2. di imputare ed autorizzare, ai sensi dell’art. 174, comma 1, del D.P.R. n. 207/2010, la spesa
complessiva di Euro 2.095,52 del bilancio corrente anno 2019 al cap. 2555.

AREA TECNICA n. 66 del 30-11-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata
all’albo pretorio comunale ed nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata
all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
        La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al  servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi del D.L. 151 del D.Lgs. 267/2000;

AREA TECNICA n. 66 del 30-11-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA

IL RESPONSABILE DELL’AREA
f.to: DI GIULIANO NICOLA)

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


AREA TECNICA n. 66 del 30-11-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA


